- 1 -

关于开展 2022 年防范非法集资
宣传月活动的通知

市各估价机构：

为深入贯彻落实《防范和处置非法集资条例》（以下称《条

例》），按照《关于加强防范非法集资宣传教育工作的意见》有关

要求，处置非法集资部际联席会议办公室定于 6 月开展全国防范

非法集资宣传月活动，增强人民群众风险防范意识和能力。按照

主管部门《关于开展 2022 年防范非法集资宣传月活动的通知》，

现将有关事项通知如下：

一、宣传月主题

守住钱袋子·护好幸福家

二、活动内容

（一）营造浓厚宣传氛围。充分利用各单位门户网站、自媒

体等进行防范非法集资的宣传，转发或张贴处置非法集资部际联

合会议办公室印制的宣传海报（附件 1），围绕本次宣传月主题

在办公场所开设“防范非法集资”宣传专栏，加大宣传攻势。

（二）普及相关法律知识。通过组织员工学习《防范和处置

非法集资条例》等相关文件，进行法律知识宣贯，揭露犯罪分子

惯用伎俩，揭示非法集资的欺骗性和危害性，充分认识到“任何

单位和个人都不得从非法集资中获取经济利益”，参与非法集资

- 2 -

的“法律不保护、政府不买单，责任自负、风险自担”，正确引

导员工辨别非法集资、拒绝高利诱惑，自觉远离、抵制和积极支

持打击非法集资。

（三）梳理形成活动总结。认真统计、总结宣传月活动开展

情况，填写“2022 年防范非法集资宣传月活动情况统计表”（附

件 2）和形成“2022 年防范非法集资宣传月活动总结”（主要内容

包括经验做法、存在的问题与不足、下一步工作措施建议等）予以

报送。

三、活动要求

请高度重视，加强学习，提高思想认识，以机构为单位按照

通知要求，结合实际情况做好本单位防范非法集资宣传教育工作，

于 6 月 27 日 18:00 前通过电子邮件将以下资料发送至协会邮箱

（sarea@sarea.org），邮件主题为“2022 年估价机构防范非法

集资宣传照片+机构简称”：

（一）转发或张贴防范非法集资宣传海报，以及开展多种形

式学习教育活动的照片；

（二）填报的“2022 年防范非法集资宣传月活动情况统计表”；

（三）形成的“2022 年防范非法集资宣传月活动总结”。

特此通知。

附件：1.处非联办 2022 年宣传海报

mailto:sarea@sarea.org

- 3 -

2.2022 年防范非法集资宣传月活动情况统计表

深圳市不动产估价协会秘书处

（电子印章）

2022 年 6 月 21 日

（联系人：李小姐，联系电话：83785725-803）

		2022-06-21T15:44:03+0800